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“Голям подвиг е да вършиш това, което трябва, а не това, което искаш.”  
Сенека

 МИСЪЛ НА БРОЯ

„КАВАРНА ЛЕС“ ЕООД – ГР. КАВАРНА

ДЪРВА ЗА ОГРЕВ 
НАРЯЗАНИ И НАЦЕПЕНИ от 130 лв./кубик

АКАЦИЯ – 120 лв./кубик

Телефон: 0886 64 63 64

  ЦЕНТЪР ЗА СОЦИАЛНА
  РЕХАБИЛИТАЦИЯ И ИНТЕГРАЦИЯ

  гр. ШАБЛА

КАМПАНИЯ
За набиране на помощни технически 

средства: инвалидна количка, тоалетен 
стол, проходилка, патерици и други.

Желаещите да се включат могат да дарят в ЦСРИ всеки делни-
чен ден от 08.00 ч. до 17.00 ч. етаж 1 на Поликлиниката.

Нека заедно помогнем и съдействаме на хората в нужда – тези 
с належаща необходимост!

ПРОДАВАМ 
дворно място с площ 940 кв. м. в регулацията на с. Крапец, 

община Шабла, област Добрич. 
Достъпът до парцела е по асфалтов път, ток и вода на границата.

 Телефон: 0889 044 568

ПРОДАВАМ
в с. Граничар три дворни места – 744 кв.м., 964 кв.м. и 1160 кв.м.,  

и неизползвана триместна ел. триколка.
Телефон: 0887 963 543

ФЕСТИВАЛ НА ХВЪРЧИЛАТА, ШАБЛА 2025 ГОДИНА
На 6 и 7 септември в Шабла 

се проведе 14-то издание на 
Фестивала на хвърчилата. Тази 
година той бе под мотото „Вя-
тър – птици – море“ и както 
винаги предложи на посетите-

лите разнообразна програма, 
работилници, щандове със су-
венири, места за хапване или 
обобщено накратко „за всеки-

го по нещо“.
Разноцветни, големи и мал-

ки хвърчила полетяха в небе-
то над местността „Малкото 
море“ край фара на нос Шабла 
за радост на стотиците посе-

тители от близо и далеч, запа-
зили последните ваканционни 
дни за нашия традиционен 
фестивал.

Официалното откри-
ване беше на 5 септември 
2025 година от 16.00 часа, 
когато елитните пилоти 
на хвърчила от Българска-
та Кайт Асоциация помог-
наха на деца да изработят 
свои хвърчила. В 18.00 
часа бе излъчена прожек-
ция на филма „Скритата 
красота на северния бряг“ 
на Филмово студио – По-
зитивния филм, с режи-

сьор Vivia Niki.
През двата фестивални дни 

имаше много музика в изпъл-
нение на деца от Каварна, Бал-

чик, Добрич и Варна. 
Предвидени бяха пешеход-

ни екскурзии до Тюленово с 
водач-екскурзовод Мартин 

Желязков.
В събота 6 септември, спе-

циален гост на Фестивала 
на хвърчилата беше Орлин 

Павлов – певец и актьор, кой-
то се качи на сцената, заедно с 
Чавдар Гочев и Валери Ценков. 

Следва на 3 стр.

Даниела Колева обявява началото на 14-я фестивал на хвърчи-
лата, Шабла 2025 година.

Щандът на Центъра за социална рехабилитация и интеграция 
– Шабла.

Певецът и актьор Орлин Павлов беше специален гост на фес-
тивала.
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НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

Продавам 
•	 4 топа оградна тел - неизползвана, старо производство,
•	 два казана за варене на компоти
•	 тава за варене на лютеница.

Телефон: 0899 954 471

КУПУВАМЕ 

ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ 
В ЦЯЛАТА СТРАНА

Безплатна консултация и оценка на вашият имот.

Телефон за връзка: 0579 7 70 11, 0885 838 354

ПРОДАВАМ 
ПАРЦЕЛ В ШАБЛА – 1245 КВ.М. В 

РЕГУЛАЦИЯ.
Телефон: 0888 229 409

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

РЕМОНТ НА ПОКРИВИ
и отстраняване на течове с газопламъчна хидроизолация. 

Ремонт на покриви с керемиди.
Почистване на комини.

Почистване на дворове – косене на трева.

Телефон за контакт: 0895/39-28-26

ПРЕДЛАГАМ
КОСЕНЕ НА РАЙГРАС И ПОДДРЪЖКА  

НА ДВОРНИ МЕСТА.
Телефон: 0894 956 803

ЦЕНИ НА ОБЯВИ И РЕКЛАМИ ВЪВ 
В-К „ИЗГРЕВ“ ПРЕЗ 2025 г.:

1 СТРАНИЦА	 0.70 лева на квадратен сантиметър 
(обяви и реклами на 1 стр. излизат със 
съгласието на редакцията на вестника)

2 И 3 СТРАНИЦА	 0.50 лв./кв.см.

4 СТРАНИЦА	 0.60 лв./кв.см.

Редакцията на в-к „Изгрев“ благодари на 
своите читатели! 

ПРОДАВАМ ДЪРВА  
ЗА ОГРЕВ

ЦЕПЕНИЦИ – 140 ЛВ. ЗА КУБИК
Тел. за контакт – 0888/78-12-66

ДА ИЗЧИСТИМ БЪЛГАРИЯ 
ЗАЕДНО – 2025

Община Шабла подкрепя 
кампанията на „БТВ Медия 
Груп“ ЕАД „Да изчистим Бъл-
гария заедно“, която през 2025 
година ще се проведе на 20-
ти септември (събота) – Све-
товния ден на почистването. 
Тази година инициативата „Да 
изчистим България заедно“ 
ще насърчава устойчивото по-
требление, разделното събира-
не и отговорното третиране на 
текстилни материали, но раз-
бира се в кампанията насърча-
ва почистването на всякакви 
видове отпадъци от замърсени 
места. Ето защо призоваваме да 
запретнем ръкави и да се погри-
жим за природата на България.

Община Шабла ще окаже съ-
действие на всички граждани, 
организации и фирми, които 

желаят да почистят замърсени 
места около водните басейни, 
пространства около домове и 
офиси, зелени площи, спортни и 
детски площадки. На желаещи-
те да се включат в инициативата 
ще предоставим необходими-
те консумативи за почистване. 
Можете да заявявате своето 
участие с избрано от Вас място за 
почистване в срок до 17.09.2025 
г. (сряда) на тел.: 05743 5037, ел. 
адрес: eco@shabla.egov.bg или на 
място в Община Шабла – ст. 304. 

Препоръчваме отпадъците 
да бъдат събрани в чували до 
контейнерите за битови отпа-
дъци или на удобно място за 
извозване. Извозването на от-
падъците ще се извършва след 
предварителна заявка за учас-
тие.

МЗХ ЗАПОЧВА ПОДГОТОВКАТА 
ЗА ИЗГРАЖДАНЕ НА МРЕЖА  
ОТ НАЗЕМНИ ГЕНЕРАТОРИ  
СЪС СРЕБЪРЕН ЙОДИД  
ЗА БОРБА С ГРАДУШКИТЕ

Министерството на земеде-
лието и храните започва под-
готовката за изграждане на 
мрежа от наземни генератори, 
използващи сребърен йодид за 
борба с градушките. Пилотната 
площадка ще бъде в гр. Карно-
бат, област Бургас, като пред-
стои газовата инсталация да 
бъде одобрена от национални-
те контролни институции и да 
служи като модел за следващи-
те площадки. Това стана ясно 
по време на среща на замест-
ник-министъра на земеделие-
то и храните Иван Капитанов 
с представители на испанската 
противоградова защита. 

Заме с тник-минис търът 
информира, че е извършен 
задълбочен анализ на състоя-
нието на противоградовата 
защита в страната. „В рамките 
на проучването разгледахме 
добрите практики на Испания 
и Франция, където успешно се 
прилагат автоматични наземни 
генератори, управлявани дис-
танционно. На базата на ана-
лиза взехме решение подобна 
система да бъде внедрена и в 
България“, обясни той.  По ду-
мите му, ключов етап от проце-
са е правилното проектиране и 
изграждане на газовите инста-
лации за генераторите, които 
трябва да отговарят на нацио-
налните нормативи. Опитът 
на Испания ще бъде ценен за 
изграждането на безопасна и 
ефективна мрежа, която да от-
говаря както на българските, 
така и на европейските стан-
дарти.

Заместник-министър Ка-
питанов поясни, че населените 
места, в чиято близост ще бъ-
дат разположени останалите 
генератори, вече са определе-
ни. „През октомври ще бъдат 
проведени срещи с местните 
власти и земеделските орга-
низации за уточняване на 
конкретните позиции. Целта 
ни е да изградим модерна и 
надеждна система от наземни 
генератори за противоградова 
защита в райони, където няма 
възможност да се прилагат ра-
кетният и самолетният способ. 
По този начин ще осигурим 
спокойствие на стопаните и ще 
гарантираме опазването на тех-
ния труд“, допълни той.

От своя страна испанските 
представители изтъкнаха пре-
димствата от новия за Бълга-
рия метод за борба с градушки-
те и посочиха, че техният опит 
показва успешни действия при 
прилагането на противоградо-
вата защита, които са в услуга 
на земеделските производите-
ли. По време на посещението 
си те ще проведат редица ра-
ботни консултации с българ-
ските специалисти за борба с 
градушките.

На срещата присъстваха 
изпълнителният директор на 
Изпълнителната агенция „Бор-
ба с градушките“ инж. Валери 
Ценов, представители на Главна 
дирекция „Пожарна безопас-
ност и защита на населението“, 
Държавна агенция за метроло-
гичен и технически надзор и др.

МЗХ

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ ЗАСЕДАВА
На 4 септември 2025 година 

се проведе 33-то поред заседание 
на Общинския съвет. На него 
присъстваха 9 от 11 общински 
съветници. Дневният ред включ-
ваше 9 докладни записки като 
внесени още три за разглеждане.

Съветниците дадоха съгла-
сие да се обяви публично търг 
с тайно наддаване за отдаване 
под наем на земеделска земя за 
2025-2026 година с начална цена 
за наем 98.90 лв. в землищата 
на селата Черноморци, Захари 
Стояново и Ваклино. По тази 
докладна постъпи предложение 
от общинския съветник Стефан 
Жечев за намаляване на цената с 
20 лв., но то не беше прието.

Разрешиха да се изработи 
Подробен устройствен план в се-
лата Тюленово, Езерец и ул.“Вес-
лец“ в Шабла.

На заседанието беше приет 
отчета за работата на Общин-
ския съвет и неговите комисии 
за периода 1 януари – 30 юни 
2025 година.

Кметът Мариян Жечев бе 
определен за представителя на 
общината в Общите събрания 
на акционерите на „Голф Шабла“ 
АД, „Шабла голф – Ваклино“ АД 

и „Шабла Марина“ АД, които ще 
се проведат на 25 септември 2025 
година.

След обществено обсъждане 
бе приет отчета за изпълнението 
на бюджетните, на сметките за 
средства от Европейския съюз 
и на сметките за чужди средства 
на община Шабла за периода от 
1 януари до 31 декември 2024 го-

дина.
Три маломерни паралелки за 

учебната 2025/2026 година бяха 
утвърдени в СУ „Асен Златаров“ 
Шабла:

- II клас – 14 ученици;
 - IV клас – 12 ученици;
 - V клас – 15 ученици.
В точка „Други“ кметът на 

общината отговори на въпроси, 
зададени от Стефан Жечев –об-
щински съветник, който поиска 
да бъде разказано как е преми-
нала срещата с Министъра на 
туризма в община Шабла и ще 
бъде ли почистен паметника на 
летците в местността „Малкото 
море“.

След изчерпване на дневния 
ред, заседанието беше закрито 
от председателя на Общинския 
съвет д-р Йорданка Стоева.

Изгрев

ОБЯВА

 ЗА ПРИЕМАНЕ НА ВОЕННА СЛУЖБА
Със заповед № РД-353/25.07.2025 г. на командира на Нацио-
налната гвардейска част са обявени следните 105 (сто и 

пет) вакантни войнишки длъжности, за приемане на воен-
на служба на лица, завършили граждански средни или висши 

училища в страната и в чужбина, 
Гвардеец горд стани, наследник 

на достойни българи бъди! 
Национална гвардейска част!

Приемане на документи до 19.09.2025г.
УСЛОВИЯ ЗА КАНДИДАТСТВАНЕ:
Кандидатите за участие в конкурса следва: 
да имат средно или по-високо образование; 
към датата на приемане на ВС да не са по-възрастни от 40 години; 
да са годни за военна служба; 
да не са осъждани за умишлено престъпление от общ характер, незави-
симо от реабилитацията; 
срещу тях да няма образувано наказателно производство от общ харак-
тер; да нямат друго гражданство, да не са освобождавани от военна 
служба, поради наложено дисциплинарно наказание „уволнение“; да 
покриват нормативите за физическа годност, определени с акт на ми-
нистъра на отбраната, да са психологично пригодни. 
Специфични изисквания за длъжността - Гвардеец: Ръст от 175до 185см., 
БМИ от20-30%, без белези и татуировки по видимите части на тялото. 
Повече информация може да получите от офиса за военен отчет към 

общината или на телефон: 0895/ 554 027, както от сайтовете на 
Централно военно окръжие: www.comd.bg,
Министерство на отбраната: www.mod.bg и

Образци от формулярите и подробностите за  кандидатстване са 
изложени във Военно окръжие - Добрич, бул. “Добруджа” № 4, ет. 4, 

тел. 058/664 764 и 0882/552 019, 
където се подават необходимите документи
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ПОЕЗИЯ СЪС СТИЛ, ХУМОР С ХАРАКТЕР 
И ЛИЧНА СРЕЩА С ДУМИТЕ!

 Народно читалище „Зора – 1894 г.“ – гр. Шабла и Галерия „Арт 
Маркони“ – Варна 

(носител на Награда „Варна“, 2022 г.) 
ви канят на премиерата на книгата:

„ДИРИЖИРАХ ЩУРЦИ“ 
„НА МУЗИТЕ НЕ ИМ СЪ КЛАНЯМ“ 

(лирика и хумор на чист български език)

 Автор: Ваня Маркова / Мар-
кони – поет, арт мениджър, 
вдъхновител на конкурса „Очи 
към себе си“ и Баловете на по-
езията.

На 17 септември 2025 
г. (сряда) от  17:50 ч. 
в  Народно читалище „Зора – 
1894 г.“ – гр. Шабла

Двуезичното тяло на книга-
та събира както дълбока лична 
лирика, така и свеж хумор с по-
черк.

Илюстрациите са дело на 
графиките на художника Евс-
тати Маринов, предоставени 
от сина му – Ивайло Евстатиев. 

 Изданието е своеобразен по-
дарък по случай 70-годиш-
нината на авторката и от-
дадеността й към поезията, 
изкуството и диалога с чита-
теля.

Ваня Маркова е автор на 
четири поетични книги, арт 
мениджър на Галерия „Арт 
Маркони“ – Варна и активен 
участник в културния живот 
на страната. Живее и твори в с. 
Кранево.

  Очаквайте една топла, ар-
тистична и вдъхновяваща ве-
чер, в която думите дирижират 
емоции.

ПОЕТИЧЕН КЪТ

ЛЯТОТО ИЗТЕЧЕ...
Лятото изтече като пееща вода.
Тежко ми е – колко много, много пих от нея.
Бели стъпки, нежни като котешка следа,
още за червената му песен пеят.
 
Мислите ми тръгнаха след него по света.
Може би не ще успея вече да ги върна.
В дланите ми плаче невидяна есента,
моли ме поне веднъж да я прегърна.
 
Но не мога – аз на лятото обрекла се веднъж
ще го чакам, ще го помня, ще му бъда вярна.
То ще дойде пак с коси от топъл дъжд,
пак дъхът му цветен ще ме парне.

Петя Дубарова

56-ТИ МЕЖДУНАРОДЕН КОНКУРС 
ЗА ДЕТСКА РИСУНКА ICAE

Международната излож-
ба на детско изкуство Pentel 
(The International Children’s Art 
Exhibition- ICAE) е ежегоден 
конкурс и изложба на детски 
рисунки, която показва про-
изведения на изкуството от 
млади художници от цял свят. 
Конкурсът е отворен за деца 
на възраст от 3 до 15 години, 
а творбите се оценяват въз ос-
нова на оригиналност, ясно из-
разено съдържание и културно 
изразяване. Pentel ICAE предос-
тавя възможност на младите 
художници да покажат своя та-
лант и креативност и да участ-
ват в изложба от международен 
мащаб. Конкурсът е основан 
през 1970 г. в Осака, Япония и 
е спонсориран от Pentel. Pentel 
вярва, че изкуството обхваща 
всички области на развитието 
и насърчава креативността у 
децата. Помага да се развие ин-
телигентността и личността на 
детето и му дава възможност 
да изрази себе си. В конкурса 
всяка година участват десетки 
хиляди рисунки на деца от цял 
свят. Съдийският състав в То-
кио включва представители на 
Biiku Bunka Kyokai (Фондаци-

ята за художествено образова-
ние в Япония), преподаватели 
по изкуства и учители. Всяка 
година ICAE, Международната 
изложба за детско изкуство, за-
почва турне в Япония. В излож-
бата са представени печеливши 
творби от всички държави. 
56-ти Международен конкурс 
за детска рисунка ICAE За да 
се улесни процесът по събира-
не, обработка и оценяване на 
творбите, както и във връзка с 
GDPR регулациите в Европей-
ския съюз, моля запознайте се 
с Правилата на конкурса и при 
изпращане на творби за учас-
тие попълнете коректно вклю-
чените документи. Правила за 
провеждане на 56 междунаро-
ден конкурс за детска рисунка 
ICAE Формуляр за съгласие 
на преподавателя (Формуляр 
№4) Формуляр за съгласие на 
родител/законен настойник 
(Формуляр №3) GDPR съгласие 
FORM N1- ENTRY FORM (по-
пълва се на английски) FORM 
N2 - LIST OF ENTRIES (попъл-
ва се на английски).

Участниците трябва да бъдат 
физически лица на възраст от 3 
до 15 години. Участник може да 

участва в Изложбата само чрез 
училище, читалище или друго 
учебно заведение. Индивидуал-
ни заявления няма да се прием-
ат. Участието в конкурса става 
със самостоятелно нарисувана 
рисунка по всяка тема. Един 
участник може да участва само 
с една рисунка. Заглавието й 
трябва да е на английски език. 
Творбите за конкурса трябва 
да бъдат нарисувани на ръка 
върху лист хартия с размери 
не по-големи от 54x38 см, вер-
тикално или хоризонтално. Це-
лият лист хартия трябва да бъде 
включен в творбата, включител-
но фона. Участникът може да 
използва всякакъв вид хартия 
и всякаква техника за рисува-
не, създавайки напълно плоска 
творба (пастели, акварели, мар-
кери и др.). 

Ще се приемат само творби, 
които отговарят на следните 
условия: Попълнен Формуляр 
№ 1 залепен на гърба в гор-
ния десен ъгъл на рисунката. 
На английски език. Формуляр 
№ 2 (списък на участващите 
творби) приложен към пакета с 
рисунки — НЕ ГО ЗАЛЕПВАЙ-
ТЕ ВЪРХУ РИСУНКИТЕ. На 

английски език. Подписан фор-
муляр за съгласие на родител/
законен настойник (Формуляр 
№ 3) Подписан формуляр за 
съгласие на учителя (Формуляр 
№ 4).

Краен срок за получаване 
на рисунките: 8 октомври 2025 
год. 

Адрес за получаване: фир-
ма „Офис Консумативи“ ООД 
гр.Варна, бул.“Трети март“, 22Б, 
ет.1, офис 1 тел.: (052) 520 494

* С надпис върху опаковка-
та: Международна изложба на 
детско изкуство ICAE *Посоче-
ният телефон е необходим като 
информация за куриера. Не 
може да получите информация 
за конкурса на него, но ако има-
те въпроси моля изпратете на 
съобщение във Facebook стра-
ницата на Pentel България или 
в контактната форма на сайта. 
Ще Ви отговорим възможно 
най-бързо. 

Оценяване на рисунките: 
Януари 2026 год.

Обявяване на резултатите в 
България: Юни/ Юли 2026 год. 

Изложба в Токио, Осака и 
други градове в Япония и чуж-
бина: Mарт 2026 год.

ТРЕТА НАГРАДА ЗА 
САМОДЕЙЦИТЕ ОТ ГОРУН

На 30 август 2025 година в 
гр. Килифарево, област Вели-
ко Търново, се проведе девети 
Национален конкурс за хумо-
ристичен фолклор „Усукано по 
Килифарски“ 2025 година.

Професионално жури удос-
тои фолклорна група „Росна 

китка“ от с. Горун с ръководи-
тел и корепетитор Добри До-
брев с трето място – диплом и 
бронзов медал. 

Благодарим за превоза на 
общинското ръководство!

Виолета Иванова, 
читалищен секретар

УЧАСТИЕ В СЪБОР
На 30.08.2025 г. ПГ „КАР-

ДАРИНА“ при НЧ „ПОБЕ-
ДА-1941 ГОДИНА“ село Гори-
чане  участва в Деветнадесети 
Тракийски Фолклорен събор 
„Богородична стъпка“ – село 
Старозагорски Минерални 
Бани.

Съборът не е с конкурсен 
характер, но за представянето 
си групата получи Диплом за 

принос в съхраняване и попу-
ляризиране на традиционната 
култура.

Благодарим на кмета на об-
щината Мариян Жечев за оси-
гурения транспорт, както и на 
шофьора Атанас Атанасов за 
доброто отношение и безпро-
блемно пътуване!

Елена Иванова –  
читалищен секретар

Мими Николова уважи нашия фестивал и изслуша своя песен в 
изпълнение на Никол Батолска. Щандът на Зеления център.

ФЕСТИВАЛ НА ХВЪРЧИЛАТА, ШАБЛА 2025 ГОДИНА

Продължение от 1 стр.
В неделя следобед, изпълни-

телите от Фара Бенд поднесоха 
своя музикален поздрав и за-
криха Фестивала с пожелание 
за среща, догодина отново тук, 
на нашето Малко море.

Един хубав празник за всич-
ки свободни души, за всички 

мечтатели, за всички, които 
търсят усещане за безгранич-
ност и пространство. Празник 
за малки и големи, на морския 
бряг, под галещите лъчи на сеп-
темврийското шабленско слън-
це.

Фотообективът на „Изгрев“ 
засне известни личности, които 

гостуваха на фестивала, като пе-
вицата Мими Николова, Деница 
Сачева – депутат, семейство Со-
фиянски и още много хора, но-
сещи детското в себе си.

14-то издание на Фестивала 
на хвърчилата в Шабла 2025 се 
осъществява в партньорство с 
Министерство на туризма и с 

финансовата подкрепа на На-
ционален фонд „Култура“, про-
грама „Фестивали“ 2024, Дого-
вор № F-S-2024-33 23/12/2024 г. 
и на община Шабла. Организа-
тор на събитието е Общинска 
фондация „Карон Лимен“, гр. 
Шабла.

Йорданка Радушева
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ШАБЛЕНСКИЯТ ОТБОР ПО ПОДВОДЕН РИБОЛОВ „ПОРТУС КАРИА“ С ДОБРО 
УЧАСТИЕ В УИКЕНД НА ПОДВОДНИЯ РИБОЛОВ В ПРИМОРСКО И РЕЗОВО

Последният уикенд на месец 
август се превърна в своеобра-
зен празник на спорта и под-
водния риболов по южното ни 
Черноморие с дейното участие 
на шабленския клуб „Портус 
Кариа“. В два последователни 
дни се състояха 2 кръга от се-
рията състезания за купа „Бъл-
гария“-2025 на Българската фе-
дерация по подводни спортове 
(БФПС) - купа „Генчо Павлов“ и 
купа „Резово“. 

Първо на 30.08.2025 г. се про-
веде състезанието по подводен 
риболов за купа „Генчо Павлов“ 
в акваторията на гр. Примор-
ско, което се организира от клуб 
„Черноморец-Бургас“.

Събитието се случи в усло-
вията на добра организация. 
Метеорологичната обстановка 
се свеждаше до леко вълнение, 
приятна лятна температура и 
добра видимост. 

Участие в надпреварата взе-
ха 35 състезатели от 9 български 
клуба. Главният съдия Ивайло 
Иванов от Варна определи със-
тезателна зона в акваторията, 
заключена между н. Коракя на 
север и тетраподите на приста-
нище Китен на юг. 

Четирима състезатели от 
Морски клуб „Портус Кариа“ 
взеха участие в тази надпревара 
– Ангел Златанов, Венцислав Ге-
оргиев-капитан, Мартин Дими-

тров и Петър Петров.
Най-напред от клуба на 13-

то място се класира Мартин 
Димитров капитанът Венко Ге-
оргиев с предадени 4 лабриди и 
4 морски врани. Петър Петров 
зае 16-та позиция като преда-
де 5 солидни морски врани и 2 
платерини. Капитанът Венко 
Георгиев се отчете с 3 врани и 1 
платерина, като само за няколко 
грама другата платерина беше 
невалидна.

Домакините от клуб „Черно-
морец-Бургас“ показаха шампи-
онска класа и превзеха първите 
3 места. Победител в надпрева-
рата стана ветеранът Пламен 
Арабаджиев с впечатляващ 
улов от 22 предадени валидни 

риби от 3 вида, изпълнена квота 
от 10 морски врани и историче-
ска квота от 10 хиени. Сребро-
то грабна Валентин Люцканов 
с предадени 24 валидни риби и 
също с 2 квоти - морски врани 
и платерини. На трeто място се 
класира Данаил Едрев с улов от 
18 валидни екземпляра и поред-
ната изпълнена квота от врани. 
Наградата за най-голяма риба 
взе Свилен Пенев от клуб “Оде-
сос“, гр. Варна за морска врана с 
тегло 1295 гр.! Поздравления и 
честито на призьорите!

В неделята на 31.08.2025 г. 
пък се проведе състезанието по 
подводен риболов за купа „Резо-
во“, което се организира за пър-
ви път от шабленския морски 
клуб „Портус Кариа“ съвместно 
с кметство Резово и местното 
рибарско сдружение. Главен съ-
дия беше Диян Димитров от Ва-
рна, а делегиран комисар беше 
председателя на шабленския 
клуб Димитър Франгов.

Надпреварата се радваше на 
голям интерес и протече в ус-
ловията на безупречна органи-
зация. Условията по море бяха 
отлични, което се отблагодари и 
с много богат улов

Разпределянето по лодки за-
почна от плажчето на село Ре-
зово, като стартът беше даден в 
11:15 часа пред плаж Силистар. 
Цели 11 плавателни съда се по-

грижиха за подсигуряването на 
28-те участници от 10 български 
клуба, като ги разпределиха в 
състезателната зона между Си-
неморец на север и Резово на юг. 

Шабленският отбор Портус 
Кариа отново бе представен от 
4-мата състезатели, взели учас-
тие в предишния ден в Примор-
ско – Ангел Златанов, Венцислав 
Георгиев, Мартин Димитров и 
Петър Петров.

Всички наши състезатели 
показаха издръжливост, упори-
тост и професионализъм в една 
напълно непозната и далечна за 
нас зона, което не им попречи да 
предадат солиден улов.

Представянето от предиш-
ния ден в Приморско беше над-

градено, като двама шабленски 
състезатели съумяха да влезнат 
в топ 10! Петър Петров зае прес-
тижното 8-мо място за предаде-
ни 14 риби, от които 12 валидни 
– 9 морски врани, 1 платерина 
и 2 морски хиени. Едва някол-
ко грама го лишиха от възмож-
ността да изпълни квотата от 10 
врани, което щеше да му осигу-
ри още по-предно класиране. 

Мартин Димитров пък зае 10-
та позиция с изпълнена квота от 
10 врани и 1 морска хиена. Капи-
танът Венко Георгиев с предаде-
ни 4 лабриди и 4 морски врани. 
Петър Петров зае 16-та позиция 
като предаде 5 солидни морски 
врани и 2 платерини. Капитанът 
Венко Георгиев се отчете с 1 ке-
фал и 2 врани. Ангел Златанов 
предаде 1 риба, която за няколко 
грама беше невалидна.

Състезанието за купа „Резо-
во“ се отличи освен с безупреч-
ната си организация и с богат 
екзотичен улов. На кантарът 
бяха предадени впечатляващи 
по размер и тегло лавраци, вра-
ни, хиени, лабриди и пр.

Победител в първото изда-
ние на купа „Резово“ бе предста-
вителят на „Черноморец-Бургас“ 
Данаил Едрев с улов от 16 ва-
лидни риби. 

Среброто отиде при нацио-
налът на България от клуб „Ва-
тус Про“ Мирослав Илчев също 

с 16 валидни риби. 
Николай Танев пък спечели 

бронза, за да затвърди шампи-
онското представяне този уи-
кенд на клуб „Черноморец-Бур-
гас“.

„Наградата за най-голяма 
риба“ грабна състезателят на 
„Марлин“, гр. Приморско Дими-
тър Михайлов за впечатляващ 
лаврак с тегло 2970 гр.! 

Честито на призьорите!
Така последният уикенд на 

месец август 2025 завърши като 
празник за подводните спор-
тове, риболова и морските дей-
ности.

Следващото предизвика-
телство пред шабленските хар-
пунисти е участието в 57-то 
Републиканско първенство в 
гр. Приморско в периода 11-
13.09.2025 г. Част от отбора вече 
е на място на организиран ла-
гер-сбор и се тренира усилено в 
състезателната акватория.

Да пожелаем здраве, късмет 
и на равни на нашите момчета-
та!

СНЦ „Морски клуб Портус 
Кариа“ ще продължава усърдно 
да защитава честта на Община 
Шабла и шабленската морска 
школа!

Димитър Франгов –  
Председател на

СНЦ „Морски клуб  
Портус Кариа“

ДЕЯН ДИМИТРОВ ВТОРИ НА 
МЕЖДУНАРОДНИЯ ОТКРИТ 
ТУРНИР КУПА "РЕЖДЖИНА" 

Деян Димитров завърши 
втори на международния от-
крит турнир по класически 
шахмат Купа „Реджина“, който 
се проведе от 05 до 07 септем-
ври в к.к. „Златни пясъци“. Той 
спечели 5 точки от 6 възможни 
– 4 победи и 2 ремита. Предвид 

късата дистанция, Димитров не 
успя да се срещне в пряк двубой 
с победителя в състезанието Ра-
дослав Генов от Добрич. В тур-
нира участваха 60 шахматисти 
от България, Румъния, Турция, 
Гърция, Украйна и Франция.  

Изгрев

Фотооко:

На плаж и на Фестивал…

Мартин Димитров с улова си 
за купа „Резово“.

Петър Петров с улова си за 
купа „Генчо Павлов“.

РЕКОРДЕН БРОЙ УЧАСТНИЦИ НА ШЕСТОТО ИЗДАНИЕ 
НА ТРАНСГРАНИЧНИЯ МАРАТОН VIA PONTICA 

След двугодишно прекъсване 
трансграничният маратон Via 
Pontica се завърна с още по-го-
лям размах. На 7 септември 2025 
г. по крайбрежието на България 
и Румъния се проведе шестото 
издание на състезанието, което 
следва древния римски път и 
маршрута на прелетните птици.

Тази година участие взеха 
общо 315 бегачи – повече от ко-
гато и да било досега, което до-
казва нарастващия потенциал на 
маратона, организиран от клуб 
“Зелена стъпка”. Финалът на 
всички дистанции бе разполо-
жен на плажа северно от Крапец, 
а стартовете на 42, 13 и 2 км се 
проведоха именно там. За 21 км 

бе осигурен автобусен превоз до 
румънския бряг, между 2 Май и 
Вама Веке, откъдето стартираха 
участниците. Трасето премина 
през Дуранкулашкото езеро, 
къмпинг „Космос“ и последните 
диви плажове на България, след 
което прекоси граничния учас-
тък към Румъния.

Присъединяването на Бъл-
гария и Румъния към Шенген 

направи възможно преминава-
нето през зелената граница без 
проверка на документи. Докато 
бягаха в граничната зона, някои 
от участниците на полумарато-
на дори се чудеха дали вече са 

преминали в България, или още 
се намират в Румъния. Новият 
маршрут, възможен именно за-
ради отпадането на граничните 
процедури, позволи на участни-
ците да видят отблизо красотата 
на Дуранкулашкото езеро.

В най-дългата дистанция – ма-
ратона от 42 км – се включиха 49 
състезатели (37 мъже и 12 жени). 
Победител стана Стоян Русев 

(IRun, България), който фини-
шира с време 3:09:17. На второ 
място се нареди Никола Стойчев 
(„Стойчеви“, България) с 3:09:31, а 
трети завърши Николай Христов 
(България) с резултат 3:13:11. При 

жените първа финишира Атана-
ска Атанасова („Зелена стъпка“, 
България) с време 3:34:00. Вто-
ра се класира Теодора Недева с 
3:52:11, а трета – Десислава Ми-
рославова Стоянова (IRun, Бъл-
гария) с 3:53:45.

Полумаратонът от 21 км бе 
най-масовата дисциплина със 
133 стартирали и успешно завър-
шили. Победител стана Йордан 
Петров с време 1:21:32, следван от 
Виктор Братков с 1:25:27 и Ивай-
ло Красимиров Вълев с 1:27:38. 
При жените първа завърши Ма-
рия Атанасова Николова с резул-
тат 1:32:18, втора се нареди Вик-
тория Тужовец с 1:41:54, а трета 
– Вероника Вълканова с време 
1:42:01.

В дистанцията от 13 км се 
открои международно участие. 
Първи финишира французинът 
Гийом Брошен (Bretagne) с време 
51:47. Втори остана Румен Стама-

тов (България) с 51:59, а трети – 
Максим Миленов Тодоров („Тан-
гра“, България, U18) с 53:55. При 
жените победата спечели Мая 
Стефанова Русева (СК „Супер 
Спорт“, България, U18) с време 
52:59, следвана от Емилия Па-
влинова Семерджиева (България, 
U18) с 1:01:30 и Елена Василева 
Стойчева („Стойчеви“, България, 
U18) с 1:03:56.

Традиционно част от програ-
мата бе и детското бягане на 2 
км, което събра млади таланти и 
превърна събитието в истински 
празник на спорта и семейството. 

Участниците получиха спе-
циални медали, които се сглобя-
ват като пъзел заедно с медалите 
от другите две състезания на 
„Зелена стъпка“ – Лудогорски 
маратон и Камчийски пясъци. 
Онези, които не успяха да събе-
рат пъзела тази година, ще имат 
възможност да го допълнят през 
следващото издание.

Организацията на маратона 
бе възможна благодарение на 
подкрепата на Община Шабла, 
Община Лиману, на партньор-
ите Inoxsys, Солети Хрус-хрус, 
Пивоварна Тетрапод и спортни 
магазини Яко. Благодарим за 
съдействието на гранична поли-
ция в България и Румъния, По-
солството на Румъния в София, 
Инспектората за извънредни 
ситуации в Констанца. С всяко 
следващо издание Via Pontica 
утвърждава своята роля не само 
като спортно състезание, но и 
като културен мост между Бъл-
гария и Румъния.

Иван Радев


